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11. maj 2011 

Pressemeddelelse 
 

Guldalderguitar og fortælling på Samsø  

Når Vadstrup1771 på Samsø torsdag den 26. maj åbner dørene for Herregårdskultur i Østjylland, 
er der lagt op til en helhedsoplevelse med udgangspunkt i stedets og øens historie.  Gennem 

guldaldermusik og en fortælling af Frank Jæger bringes publikum tilbage til begyndelsen af 

1800-tallet, da Vadstrup endnu var ret nybygget. Som optakt til dette program fortæller ejeren 

Paul Hammann lidt om stedets historie.  Hvis man vil bringe sig i stemning til aftnens 

guldaldermusik ved ligesom guldalderens kunstnere at dyrke Italien, har man mulighed for at 

indlede besøget på Vadstrup1771 med en italiensk inspireret koncerttallerken. 

 

Frank Jægers lange novelle Kidholm er skrevet i 1955, men foregår i 1830’erne på øen Kyholm 

ved Samsø. Kyholm var på det tidspunkt karantænestation, og i novellen strander den unge 

Bernhard der, da der udbryder sygdom om bord på det skib, der skal bringe ham til Norge; og 

så udvikler tingene - og Bernhard - sig ellers mere og mere skævt. Det er tidligere 

højskoleforstander Ole Kæmpe, der læser uddrag af novellen. 

 
Efter oplæsningen sørger Duo Historico for autentisk 1800-talsstemning. Duoens speciale er 

guitarmusik fra 1800-tallets begyndelse, hvor guitaren var et populært instrument i alle 

samfundslag og blandt andet trakteredes af flere kendte guldalderkunstnere. Der spilles på 

1800-talsguitarer, efter datidens opførelsespraksis og i tidens klædedragt - ja, selv stole og 

nodestativer er fra 1800-tallet. Duo Historico består af Ruben Ipsen og Lars Hedelius-
Strikkertsen. 

 

Arrangementet indgår i rækken Herregårdskultur i Østjylland 2011, som Kulturring Østjylland står 

bag. Kulturring Østjylland er et samarbejde mellem Kulturministeriet og de seks østjyske 

kommuner Favrskov, Norddjurs, Odder, Samsø, Skanderborg og Syddjurs, og arrangementerne 
er tilrettelagt i samarbejde med DJURS BAROK og Destination Djursland. Et detaljeret program 

kan ses på www.herregaardskultur.dk, og billetter kan bestilles på info@herregaardskultur.dk 

og på telefon 87 58 12 00. Her kan man også stadig få billetter til arrangementet på Clausholm 

Slot den 22. maj - og til Rodsteenseje den 29. maj, hvor der dog kun er ganske få pladser tilbage. 

 
Til Vadstrup1771 er der endnu billetter, både til selve arrangementet kl. 20 og til spisningen kl. 
18.30. Af hensyn til kokken bedes man melde sig til senest et par dage før arrangementet, hvis 

man ønsker en koncerttallerken. Kommer man fra fastlandet, kan Vadstrup1771 i øvrigt tilbyde 

overnatning i udsøgte omgivelser. 

 


